АДМИНИСТРАЦИЯ  АПРАКСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА  МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04.04.2024 г.                                                                                        № 16                                 с. Апраксино

 Об индексации пенсии за выслугу лет.

        В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2024г. №262 " Об утверждении коэффициента индексации с 1 апреля 2024г. социальных пенсий», размеры социальных пенсий, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ " О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", индексируются на коэффициент, равный 1,075.

         1. Произвести с 1 апреля 2024 перерасчет пенсии за выслугу лет, в соответствии с коэффициентом в размере 1,075.
         2.Назначить размер пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии по старости Власьяновой В.Н. в размере 3844 рублей 92 копейки в месяц.
[bookmark: _GoBack]        3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие, на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

Глава администрации
Апраксинского сельского поселения                                        Т.А.Глебова